
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кольского района Мурманской области  

«Урагубская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

22.02.2023                                  № 35 

«Об участии школьников в репетиционном экзамене 

по математике для обучающихся, осваивающих  

образовательные программы основного общего образования» 

 

В целях подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования и в соответствии с 

приказом Управления образования от 16.02.2023 № 81 «Об обеспечении проведения 

в Кольском районе тренировочного основного государственного экзамена по 

математике в 2022/2023 учебном году»,- приказываю:   

                                                                                

1. Направить обучающихся 9 класса 02.03.2023 года в ППЭ № 943 (ЗАТО Видяево) 

для участия в репетиционном экзамене по математике в следующем составе: 

   1. Гордеева Анна 

   2. Мариненко Никита 

 

2. Назначить доставку группы, согласно транспортной схеме в ППЭ и обратно; 

Время отправления         850 Время прибытия            9.00                 

Время отправления         1410 Время прибытия            1420 

 

3. Заместителю директора по УВР (Кузнецова О.А.)  

     3.1. Обеспечить своевременное информирование учащихся, их родителей 

(законных представителей) о сроках и месте проведения тренировочного экзамена 

02 марта 2023 года. 

    3.2. Провести инструктаж педагогических работников, ответственных за 

сопровождение учащихся в ППЭ и обратно. Копии приказа о возложении 

ответственности за жизнь и здоровье учащихся во время пути следования направить 

с сопровождающими в ППЭ. 

    3.3. В день проведения экзамена проверить наличие паспортов у 

сопровождающего и участников тренировочного экзамена. 

     3.4.  В день проведения тренировочного экзамена проинформировать 

управление образования администрации Кольского района о выезде учащихся 

к ППЭ и прибытию обратно по телефону (921) 667-87-50, (81553) 3-34-99. 
 

4. Учителю математики (Андрущак С.В.):  

        4.1. Проконтролировать наличие гелиевых ручек и паспортов у обучающихся.  

4.2. Провести инструктаж с обучающимися о правилах заполнения бланков, 

правилах поведения в пути следования и в ППЭ. 



4.3. Разъяснить невозможность использования мобильных телефонов и других  

носителей информации. 

 

5. Сопровождающей назначить Гордиенко М.Р. секретаря МБОУ «Урагубская 

СОШ», возложив на неё ответственность за жизнь и здоровье детей в местах 

пребывания и пути следования. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 

 

 

 

Директор школы  Маринина А.Г. 
 

 

 

 

Ознакомлены: 


